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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO – BANCO DE GESTORES ESCOLARES 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025. 

 

O Instituto Superior e Professional de Morros (ISPAM), cumprindo o disposto no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado Interno nº 001/2025, destinado à formação do Banco de Gestores Escolares 

da Rede Municipal de Ensino de Axixá/MA, torna público o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE 

TÍTULOS, referente à Segunda Etapa do certame. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 
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1.  342025 ANDREA DE MELO MEDEIROS CARDOSO XXX.943.XXX-49 25 5 3 2 0 35 

2.  192025 ANTONIO JOSE GOMES CANTANHEDE XXX.036.XXX-55 20 5 1 0 10 36 

3.  302025 ARLETE ROCHA XXX.029.XXX-51 25 0 1 0 0 26 

4.  172025 AUREA RAQUEL FERREIRA PINHO XXX.707.XXX-00 20 5 3 0 0 28 

5.  312025 BYANKA MARQUES PESTANA XXX.812.XXX-21 25 5 1 2 0 33 

6.  182025 CATIA CILENE SILVA MELO XXX.283.XXX-34 20 5 1 0 10 36 

7.  222025 DEISE LAISE MORAES FERREIRA XXX.055.XXX-41 25 0 3 0 10 38 

8.  32025 DERLIANE MARIA CARVALHO XXX.803.XXX-94 25 5 3 0 0 33 

9.  202025 ELZIETY CARDOSO FERREIRA XXX.838.XXX-37 20 0 3 2 10 35 

10.  252025 GEISIANE LOPES COELHO XXX.063.XXX-41 20 5 3 2 10 40 

11.  372025 IOLANDA VITORIA GOMES XXX.904.XXX-87 25 5 1 0 0 31 

12.  132025 ITALA MAYSA PROTAZIO GOMES DA ROCHA XXX.943.XXX-89 25 5 3 0 10 43 

13.  272025 JANIO ALBERTH CARDOSO MARQUES XXX.480.XXX-29 25 5 3 2 2,5 37,5 

14.  402025 JAYNE LIMA MARQUES XXX.473.XXX-18 25 5 3 0 10 43 

15.  212025 JEANIA PAIXAO GOMES XXX.494.XXX-69 25 5 3 2 5 40 

16.  352025 JEISLENE DUTRA POUSO XXX.294.XXX-88 20 5 3 2 5 35 

17.  72025 JOSE INALDO SILVA MOREIRA XXX.484.XXX-60 25 5 3 0 0 33 

18.  52025 JOSELIA ALMEIDA SANTOS XXX.553.XXX-34 25 5 0 0 0 30 

19.  262025 JULIANE MONTEIRO SANTOS SILVA XXX.065.XXX-37 25 5 3 2 10 45 

20.  102025 KESIA JAMILLA GOMES PROTAZIO XXX.091.XXX-75 20 0 1 0 10 31 

21.  392025 KEUMA SIRLEY CARDOSO NUNES XXX.130.XXX-27 25 5 0 2 10 40 

22.  42025 LEANDRA CANTANHEDE SANTOS XXX.843.XXX-86 25 5 0 0 0 30 

23.  412025 LEANE SINDEL SANTOS XXX.329.XXX-05 25 5 1 0 10 41 

24.  362025 LOURIMAR CANTANHEDE COSTA XXX.116.XXX-97 25 5 0 2 10 42 
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25.  292025 LUCAS IAGO MARQUES COSTA XXX.591.XXX-86 20 5 1 2 0 28 

26.  322025 LUCIANA SILVA SANTOS PIRES XXX.924.XXX-20 20 5 3 2 2,5 33,5 

27.  82025 LUIS CARLOS GONÇALVES COSTA XXX.157.XXX-34 20 0 0 0 10 30 

28.  122025 MARIA LENILDA PEREIRA GONÇALVES XXX.279.XXX-75 20 5 3 2 10 40 

29.  332025 MARINILDE BATISTA ALMEIDA XXX.598.XXX-72 20 5 3 2 10 40 

30.  242025 MARIZETE ALMEIDA ROCHA XXX.760.XXX-90 25 5 2 0 10 42 

31.  162025 MERYANE CARVALHO SOUSA ALMEIDA XXX.359.XXX-67 25 5 0 0 10 40 

32.  152025 MONIERICA SILVA MARQUES XXX.050.XXX-29 25 5 3 2 10 45 

33.  22025 NAYARA DUTRA SILVA XXX.070.XXX-67 20 5 3 0 0 28 

34.  112025 PATRICIA SILVA SANTOS SOARES XXX.062.XXX-36 25 5 3 0 10 43 

35.  382025 RIVALDO PROTAZIO GOMES XXX.210.XXX-07 20 5 3 0 0 28 

36.  422025 ROSIDALVA COSTA GOMES XXX.016.XXX-16 25 5 1 2 5 38 

37.  232025 SAULO RODRIGO ANDRADE FERREIRA XXX.145.XXX-44 20 0 3 0 10 33 

38.  62025 SILVANIRA DA SILVA CORTES XXX.870.XXX-83 25 5 1 0 5 36 

39.  142025 SIRLENE BATISTA MOREIRA XXX.906.XXX-32 25 5 3 2 10 45 

40.  282025 SUELMA LEITE GOMES XXX.511.XXX-24 25 5 3 0 10 43 

41.  12025 VILMA BORRALHO LIMA ROCHA XXX.603.XXX-00 25 5 3 0 10 43 

42.  92025 WANDA MARIA ALBUQUERQUE LIMA COSTA XXX.291.XXX-82 25 0 3 0 10 38 

  

Morros/MA, 21 de julho de 2025. 
 
 
 

 
Josué Silva Sousa 
Representante Legal 
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO – BANCO DE GESTORES ESCOLARES 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025. 

 

O Instituto Superior e Profissional de Morros (ISPAM), cumprindo o disposto no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado Interno nº 001/2025, destinado à formação do Banco de Gestores Escolares 

da Rede Municipal de Ensino de Axixá/MA, torna público, para conhecimento dos interessados, o LOCAL 

DE APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA, e CONVOCA todos os candidatos inscritos para a realização da 

prova escrita, que será realizada no dia 27/07/2025 (domingo), no turno matutino, das 8h às 12h, na 

Escola Municipal Doutor Paulo Ramos, situada à Rua Zadoque Pastor, s/nº, bairro Veneza – 

Axixá/MA. 

Informa-se, ainda, que a seguir constam a lista nominal dos candidatos com a respectiva sala 

de realização da prova, bem como as normas e orientações que deverão ser rigorosamente observadas 

para a participação no certame. 

 

NORMAS PARA O DIA DA PROVA: 

 

1. Os candidatos deverão comparecer ao local com antecedência mínima de 30 minutos, portando 

documento oficial com foto e caneta esferográfica azul ou preta de material transparente. 

2. Não será permitida a entrada de candidatos após o horário de início da prova (8h). 

3. É vedado o uso, durante a realização da prova, dos seguintes itens: 

• Aparelhos eletrônicos em geral (celulares, smartwatches, fones de ouvido, calculadoras, 

etc.); 

• Bonés, chapéus, gorros ou quaisquer coberturas de cabeça; 

• Óculos escuros; 

• Bolsas, mochilas e similares (devem ser deixadas em local indicado pela equipe de 

aplicação). 

4. O uso de qualquer equipamento eletrônico durante a prova implicará na eliminação imediata do 

candidato. 

5. É proibido comunicar-se com outros candidatos durante a prova, bem como consultar qualquer 

material não autorizado. 

O descumprimento de qualquer uma das normas implicará na eliminação do candidato, 

conforme disposto no edital. 

LISTA NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF SALA 

1.  342025 ANDREA DE MELO MEDEIROS CARDOSO XXX.943.XXX-49 01 

2.  192025 ANTONIO JOSE GOMES CANTANHEDE XXX.036.XXX-55 01 

3.  302025 ARLETE ROCHA XXX.029.XXX-51 01 

4.  172025 AUREA RAQUEL FERREIRA PINHO XXX.707.XXX-00 01 

5.  312025 BYANKA MARQUES PESTANA XXX.812.XXX-21 01 

6.  182025 CATIA CILENE SILVA MELO XXX.283.XXX-34 01 
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7.  222025 DEISE LAISE MORAES FERREIRA XXX.055.XXX-41 01 

8.  32025 DERLIANE MARIA CARVALHO XXX.803.XXX-94 01 

9.  202025 ELZIETY CARDOSO FERREIRA XXX.838.XXX-37 01 

10.  252025 GEISIANE LOPES COELHO XXX.063.XXX-41 01 

11.  372025 IOLANDA VITORIA GOMES XXX.904.XXX-87 01 

12.  132025 ITALA MAYSA PROTAZIO GOMES DA ROCHA XXX.943.XXX-89 01 

13.  272025 JANIO ALBERTH CARDOSO MARQUES XXX.480.XXX-29 01 

14.  402025 JAYNE LIMA MARQUES XXX.473.XXX-18 01 

15.  212025 JEANIA PAIXAO GOMES XXX.494.XXX-69 01 

16.  352025 JEISLENE DUTRA POUSO XXX.294.XXX-88 01 

17.  72025 JOSE INALDO SILVA MOREIRA XXX.484.XXX-60 01 

18.  52025 JOSELIA ALMEIDA SANTOS XXX.553.XXX-34 01 

19.  262025 JULIANE MONTEIRO SANTOS SILVA XXX.065.XXX-37 01 

20.  102025 KESIA JAMILLA GOMES PROTAZIO XXX.091.XXX-75 01 

21.  392025 KEUMA SIRLEY CARDOSO NUNES XXX.130.XXX-27 01 

22.  42025 LEANDRA CANTANHEDE SANTOS XXX.843.XXX-86 02 

23.  412025 LEANE SINDEL SANTOS XXX.329.XXX-05 02 

24.  362025 LOURIMAR CANTANHEDE COSTA XXX.116.XXX-97 02 

25.  292025 LUCAS IAGO MARQUES COSTA XXX.591.XXX-86 02 

26.  322025 LUCIANA SILVA SANTOS PIRES XXX.924.XXX-20 02 

27.  82025 LUIS CARLOS GONÇALVES COSTA XXX.157.XXX-34 02 

28.  122025 MARIA LENILDA PEREIRA GONÇALVES XXX.279.XXX-75 02 

29.  332025 MARINILDE BATISTA ALMEIDA XXX.598.XXX-72 02 

30.  242025 MARIZETE ALMEIDA ROCHA XXX.760.XXX-90 02 

31.  162025 MERYANE CARVALHO SOUSA ALMEIDA XXX.359.XXX-67 02 

32.  152025 MONIERICA SILVA MARQUES XXX.050.XXX-29 02 

33.  22025 NAYARA DUTRA SILVA XXX.070.XXX-67 02 

34.  112025 PATRICIA SILVA SANTOS SOARES XXX.062.XXX-36 02 

35.  382025 RIVALDO PROTAZIO GOMES XXX.210.XXX-07 02 

36.  422025 ROSIDALVA COSTA GOMES XXX.016.XXX-16 02 

37.  232025 SAULO RODRIGO ANDRADE FERREIRA XXX.145.XXX-44 02 

38.  62025 SILVANIRA DA SILVA CORTES XXX.870.XXX-83 02 

39.  142025 SIRLENE BATISTA MOREIRA XXX.906.XXX-32 02 

40.  282025 SUELMA LEITE GOMES XXX.511.XXX-24 02 
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41.  12025 VILMA BORRALHO LIMA ROCHA XXX.603.XXX-00 02 

42.  92025 WANDA MARIA ALBUQUERQUE LIMA COSTA XXX.291.XXX-82 02 

  

Morros/MA, 21 de julho de 2025. 
 
 
 

 
Josué Silva Sousa 
Representante Legal 
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	CONVOCAÇÃO E LOCAL DA PROVA ESCRITA




		2025-07-21T20:29:18-0300




